2

Утверждаю:
Глава Атнинского
муниципального района-
Председатель антитеррористической
комиссии Атнинского
муниципального района
______________   Г.Г.Хакимов
«17» июня  2015г.

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Антитеррористической комиссии
в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан

17 июня 2015г.								с.Б.Атня, РТ
15.00ч.

Место проведения: актовый зал здания исполнительного комитета района.
Ведет заседание комиссии: Хакимов Габдулахат Гилумханович - Глава Атнинского муниципального района – председатель антитеррористической комиссии

На заседании комиссии присутствуют 15 чел:
Каюмов Айрат				Заместитель Главы Атнинского
Фанилевич				муниципального района,
заместитель председателя комиссии;
Фатхуллина Лилия		Помощник главы Атнинского
Масхутовна 		муниципального  района по
противодействию коррупции,
секретарь комиссии;
Нуриев ФаритМансурович		Руководитель Атнинского районного
						исполнительного комитета;
Шагидуллин Рашид Раилевич	Заместитель руководителя  Атнинского
районного исполнительного комитета;
Гарипов АзатХарисович		Главный врач ГАУЗ «Атнинская ЦРБ»;

Гиндуллин				начальник пожарной части № 108 ГУ
ИльнурМухамадуллович		№ 7отряд ФПС по Республике Татарстан»;
Гарипов РамильНакипович	Заместитель начальника управления
						МЧС РТ по Атнинскому МР;
Закирова ГульшатМарсовна	Начальник МКУ «Отдел образования»
Атнинского РИК;
Хайрутдинов				Начальник МКУ «Отдел культуры»
АзатГильмутдинович			Атнинского РИК;

Сиразиев Камиль Равилович	Начальник ОДМСиТАтнинского РИК;
Мухамедзянова				Главный редактор районной газеты «Этнэ
Гульнар Равилевна			таны»;
Мингазов Ленар Анасович		Начальник отделения МВД России по							Атнинскому району;
Низамиев Фанис Фирдусович	Начальник ОУП ОВД России по
						Атнинскому району;
Фагмиева Лира Нуровна		Главный специалист - эксперт (на правах
руководителя) ТП УФМС России в Атнинском районе
Приглашены Главы сельских поселений, куратор по Атнинскому району УФСБ по РТ Хайруллин Рамиль Ринадович, Главный советник Управления по взаимодействию с религиозными объединениями Департамента Президента РТ по вопросам внутренней политики Хайдаров Лаззат Ильдарович, заместитель прокурора Атнинского района Сабиров Шамиль Гайсович, Атнинский мухтасибат Наил хазрат Сагдиев.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Антитеррористическая защищенность объектов мест массового
пребывания людей Атнинского муниципального района.
2. О дополнительных мерах по усилению общественной безопасности и
предупреждению террористических актов на территории Атнинского муниципального района в период подготовки проведения чемпионата мира по водным  видам спорта 2015г. в г.Казане.
3. Проведение антитеррористических мероприятий в период месяца
Рамадан.
4. Миграционная обстановка в Атнинском муниципальном районе по
итогам 1 полугодия 2015г.
По первому вопросу выступил член комиссии - начальник ОМВД России по Атнинскому району Мингазов Л.А. (доклад прилагается, приложение №1)
По второму вопросу выступили: куратор по Атнинскому району УФСБ РТ Хайруллин Р.Р., главный советник Управления по взаимодействию с религиозными объединениями Департамента Президента РТ по вопросам внутренней политики Хайдаров Л.И. мерах по усилению общественной безопасности и предупреждению террористических актов на территории Атнинского муниципального района в период подготовки проведения чемпионата мира по водным  видам спорта 2015г. в г.Казане и обеспечение  антитеррористической защищенности в мечетях муниципального района, мест массового пребывания людей в период месяца Рамадан.
По третьему вопросу выступил: имам-хатыб мечети «Ахат» Атнинского муниципального района Наиль хазрат Сагдиев.
По четвертому вопросу выступила: член комиссии Фагмиева Л.Н. о миграционной обстановке в муниципальном районе (доклад прилагается, приложение № 2)
В целях укрепления межконфессионального согласия в Атнинском муниципальном районе, профилактики терроризма и экстремизма, осуществления мер, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности объектов, особой важности террористических посягательств, заслушав доклады членов комиссии и приглашенных комиссия решила:

	1. Принять и реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, транспорта, энергетики и жизнеобеспечения; обеспечить выполнение в полном объеме собственных специальных мероприятий, направленных на выявление возможных замыслов по совершению теракта; провести профилактические беседы и  усилить контроль за лицами, состоящими на учёте органов внутренних дел.
						Исполнитель: Мингазов Л.А.
						Срок: постоянно
2.Рекомендовать:
- взять под контроль пустующие, в т.ч. бесхозные дома в населенных пунктах;
- продолжить работу среди  населения по повышению бдительности  граждан  в религиозных объектах в период месяца Рамадан.
Исполнитель: Главы СП
Срок: 3 квартал 2015г.

3. Принять дополнительные  меры по выявлению иностранных граждан, нарушающих порядок регистрации на территории Атнинского района, и других правонарушений с участием мигрантов.
Исполнитель: Фагмиева Л.Н.
Срок: постоянно

4. Во исполнение указаний МВД по РТ «О мерах по предупреждению террористических актов  в  период подготовки и проведения  XVI Чемпионата мира по водным видам спорта 2015 года в г. Казани» усилить контроль  за иностранными гражданами и лицами без гражданства, прибывшими в район из стран дальнего и ближнего зарубежья, в том числе из Украины.
Исполнитель: Мингазов Л.А.,
Фагмиева Л.Н., главы сельских поселений
Срок: 01.09.2015

5. Принять конкретные меры по повышению эффективности взаимодействия в работе и профилактике терроризма и экстремизма, в том числе по раннему предупреждению межнациональных конфликтов.
Исполнитель: Антитеррористическая комиссия, ОМВД по Атнинскому району
Срок: постоянно
6. Содействовать в проведении обследования объектов, входящих в перечень мест массового пребывания людей, утвержденный постановлением Руководителя Атнинского районного исполнительного комитета от 06.05.2015г. № 202(изм.от 15.06.2015г.№ 251) по план графику межведомственной комиссии по обследованию и определению мест массового пребывания людей в Атнинском муниципальном районе РТ.
Исполнитель: Члены межведомственной комиссии по обследованию и определению мест массового пребывания людей
срок 01.07.2015г.

7.Усилить контроль по установки видеонаблюдения в общеобразовательных учреждениях и  местах массового пребывания людей на территории района:
Исполнитель: Нуриев Ф.М., Закирова Г.М.
Срок: 01.09.2015г.

8. В районной газете «Этнэ таны» опубликовать статьи по усилению бдительности граждан в период подготовки и проведения XVI Чемпионата мира по водным видам спорта 2015г. в г.Казане и в период проведения месяца Рамадан.
						Исполнитель: Мухаметзянова Г.Р.
Срок: немедленно

9. Разместить настоящий протокол заседания антитеррористической комиссии Атнинского муниципального района на официальном сайте Атнинского муниципального района в разделе «Комиссии», в подразделе «Антитеррористическая комиссия» и обеспечить  исполнение.
[bookmark: _GoBack]
Секретарь комиссии:				Фатхуллина Л.М.